ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KON BRAIH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 84/TTr-UBND

Kon Braih, ngày 12 tháng 11 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc phân bổ kinh phí UBND tỉnh hỗ trợ tổ chức Đại hội đại

biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam cấp xã nhiệm kỳ 2025-2030 tại

Quyết định số 1495/QĐ-UBND ngày 07/11/2025

Kính gửi: HĐND xã Kon Braih khoá I - Kỳ họp chuyên đề lần thứ 3.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày 16

tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Quyết định số 1495/QĐ-UBND ngày 07 tháng 11 năm 2025 của Chủ

tịch UBND tỉnh về việc hỗ trợ kinh phí tổ chức Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc

Việt Nam cấp xã nhiệm kỳ 2025-2030;

UBND xã kính trình HĐND xã Kon Braih khoá I - Kỳ họp chuyên đề lần thứ

3 xem xét phân bổ kinh phí UBND tỉnh hỗ trợ tổ chức Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam cấp xã nhiệm kỳ 2025-2030, cụ thể như sau:

Để thực hiện tổ chức Đại hội đại biểu Mặt trận tổ quốc Việt Nam cấp xã nhiệm

kỳ 2025-2030, UBND xã đã thực hiện tạm cấp kinh phí từ nguồn Dự phòng ngân

sách xã 100.009.000 đồng (tại Quyết định số 167/QĐ-UBND ngày 18/9/2025 của

UBND xã Kon Braih).

Để thực hiện hoàn trả nguồn Dự phòng ngân sách xã đã sử dụng cho nhiệm

vụ trên, UBND xã kính trình HĐND xã Kon Braih khoá I - Kỳ họp chuyên đề lần

thứ 3 xem xét phân bổ kinh phí UBND tỉnh hỗ trợ tổ chức Đại hội đại biểu Mặt trận

Tổ quốc Việt Nam cấp xã nhiệm kỳ 2025-2030 tại Quyết định số 1495-UBND ngày

07/11/2025 cho Uỷ ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam thực hiện nhiệm vụ trên. Sau khi

HĐND xã Kon Braih khoá I - Kỳ họp chuyên đề lần thứ 3 phân bổ kinh phí trên,

UBND xã sẽ thực hiện thu hồi số kinh phí đã cấp từ nguồn Dự phòng xã (tại Quyết

định số 167/QĐ-UBND ngày 18/9/2025 của UBND xã Kon Braih), với số kinh phí:

100.000.000 đồng.

Kính trình HĐND xã Kon Braih khoá I - Kỳ họp chuyên đề lần thứ 3 xem xét,

phê chuẩn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- HĐND xã;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Các phòng, ban có liên quan;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Trung

2

		2025-11-15T10:32:40+0700

		2025-11-15T20:13:13+0700